令和６年１１月１１日

  各高等学校長 様

岐 阜 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会 長  上 田 和 伸

岐阜県高等学校体育連盟なぎなた専門部

 部 長 増 田 康 宏

令和６年度（３３回）岐阜県高等学校新人なぎなた競技大会

  平素は、高体連なぎなた専門部の活動にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

   標記の大会を、下記のように実施します。貴校生徒の参加につきまして、ご高配賜りますよう

お願い申しあげます。

記

 １ 主  催   岐阜県高等学校体育連盟

 ２ 日  時  令和６年１２月７日（土）        １３：３０～ 競技開始

 ３ 会  場  岐阜県立大垣商業高等学校 多目的ホール

 ４ 参加資格  岐阜県高等学校体育連盟加盟校

 ５ 競技種目 （１） 演  技

               （２） 個人試合(女子の部 男子の部)

               （３） 団体試合（５人エントリー ３人制）

 ６ 競技方法  （１） 演技競技はリーグ戦とする。

（２本目・３本目・５本目）とし判定は旗形式により行う。

         （２）  個人試合女子は２リーグに分け、リーグ戦を行う。試合時間は３分とする。た

だし勝敗が決しない場合は、判定により勝敗を決する。各リーグ上位３名の計

６名で決勝トーナメントを行う。試合時間は３分とする。勝敗が決しない場合

は、２分の延長、判定により勝敗を決する。ただし、決勝戦のみ勝敗が決する

まで延長戦を行う。個人試合男子は、リーグ戦を行う。試合時間は３分とする。

ただし勝敗が決しない場合は、２分の延長、判定により勝敗を決する。

                (３)  団体試合はリーグ戦とする。３分引き分けをとる。

ただし、代表者戦は勝負が決するまで行う。

               （４） 競技判定は、全日本なぎなた連盟競技規定ならびに審判規定、高体連申し合わ

せ事項による。

 ７ 申込方法   申込用紙に必要事項を記入し、参加費を添えて 令和６年１１月２９日（金）までに下

記に申し込む

         金額

          団体 １チーム ３，０００円     個人 １人 ３００円

         振り込み先

          十六銀行 ソフトピアジャパン出張所

          普通口座 １０３８７９４ 県高体連なぎなた専門部 大橋 絵美

     申し込み先

                 〒５０３－０００２

                 大垣市開発町４－３００

                 岐阜県立大垣商業高等学校 大橋 絵美 宛

                 （ＦＡＸ可） ＦＡＸ   ０５８４－７４－９４４０

 ８ 顧問会議  令和６年１２月２日（月）１６：００～ 大垣商業高等学校 家庭科準備室にて

行います。顧問の出席ができない場合は委員長に一任をお願いします。

 ９ その他   ・試合競技選手は垂の上部に学校名（横書き）中央に姓（縦書き）を、演技競技選

          手は左胸に横８ｃｍ縦１３ｃｍの白布に姓を墨書し縫いつける。

          ・女子団体戦優勝校、男子個人２位まで、女子個人３位までは令和７年３月２２日よ

り兵庫県伊丹市で実施される第２０回全国高等学校なぎなた選抜大会に出場資格

があります。

        ・女子団体戦２位の学校は、令和７年１月１２日(日)東海学園大学 体育館で実

施される、第２０回全国高等学校なぎなた選抜大会 東海ブロック推薦枠決定

戦に出場資格があります。